合肥科技职业学院处室文件

教务处函〔2024〕6 号

关于做好2024年春学期期末教学检查
工作的通知
各系部：
本学期在各级领导和教师们的共同努力和辛勤耕耘下教学工作运转有序,圆满完成了本学期的各项工作计划。为了全面总结本学期教学工作情况，推动期末教学工作规范有序进行，并为下学期教学工作奠定良好基础，根据学院教学工作安排和《合肥科技职业学院教学工作检查暂行规定》等文件精神，6月27日前各系部完成期末教学自查工作，6月28日学院将组织现场抽查，现将有关事项通知如下：
一、期末教学检查目的
教学检查是对教学过程各环节的全面检查和总结，是提升教学质量的重要手段。通过教学检查，规范教学管理，督促各单位和个人总结成效、反思问题，不断加强教师自身师德修养，改进教学方法，提高教学水平，保证教学质量。
二、期末教学检查形式
本次期末教学检查采取各系部自查为主、学院抽查为辅的方式进行，各系部成立以系部主任、教学主任、教研室主任为主的检查小组，对系部教学工作进行全面检查。各系部完成自查工作后，要组织召开有部门全体教师参加的专项工作会议，对本学期的教学工作进行深入总结。
三、期末教学检查的内容
1.本学期系部教学工作总结。
2.各任课教师学期课程教学总结。
3.期末考试试卷命题、试卷评阅、试卷装订和成绩登录、考风考纪情况。
4.本学期教师教学质量及绩效考核情况。
5.教学文件和档案资料整理归档情况。
5.下学期开课安排情况。
6.下学期教师教学任务的安排。
7.22级学生实习指导情况安排。
8.下学期系部教学工作计划（含专业建设、课程建设、校企合作、人才培养、教研科研、技能比赛以及基层组织建设等方面）。
请各教学单位做好检查和总结（总结内容包括检查的组织安排，各项内容的检查结果等），并整理相关材料备案，相关电子版材料（电子版材料要求以PDF格式提交，在总结落款处加盖系部章）于7月5日前发至教务处路慧慧老师处。
    特此通知

                                               教务处
                                     二〇二四年六月二十一日

[bookmark: _GoBack]附件： 2024年春学期教师期末教学情况汇总表

系部：                                      检查日期：

	姓名
	检查项目

	教案
	课件
	教学
进度
	学生记分册(点名、提问、作业)
	作业
次数
	听课
节次
	实习
指导
	考核
等级

填表说明：
1．考核对象：校内专任和兼课教师（校外兼课、兼职教师暂不参加考核）。
2．考核等级（系部评价）划分为优秀、良好、合格、不合格。各等级所占系部教师总数为优秀20%，合格与不合格合计不低于15%，其余为良好等级。
3．此表于2024年7月5日前报至教务处。

2